[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018                                           с. Сергеевка                                                  № 28

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Сергеевском сельском поселении Пограничного муниципального района на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды», администрация Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Сергеевском сельском поселении Пограничного муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 31.10.2017 №70 (далее – Программа):
1.1 Приложения 2, 3,4,5 Программы изложить в прилагаемой редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта www. sp-sergeevskoe.ru.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Сергеевского сельского поселения                                                          Н.В. Кузнецова

Приложение № 2
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
в Сергеевском сельском поселении на 2018 – 2022 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель,
муниципальный
заказчик-координатор.
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей).
Данная сумма будет уточнена по итогам распределения субсидии.

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1.Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды в Сергеевском сельском поселении на 2018-2019 годы»
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Всего

	6000

	Краевой бюджет
	768
	0503
	06А01R5550
	244
	5826

	Бюджет поселения
	953
	0503
	1310170120
	244
	174,0

	1.1 Подготовка проектно-сметной документации, проверка достоверности стоимости работ
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Бюджет поселения
	953
	0503
	1310170120
	244
	368,0

	1.2. Благоустройство наиболее посещаемой территории общего пользования в селе Сергеевка, ул. Советская, д.20 (участок находится примерно 120 метров по направлению на северо-восток от здания администрации Сергеевского сельского поселения. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Пограничный район, с.Сергеевка. ул. Рабочая, д.44. кв.2)
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Всего

	6000,0

	Краевой бюджет
	768
	0503
	06А01R5550
	244
	5826,0

	Бюджет поселения
	953
	0503
	1310170120
	244
	174,0

	1.3 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий: благоустройство дворовой территории: дома № 13, 15 улица Стрельникова.
	Администрация Сергеевского сельского поселения
	Всего

	2000,0

	Краевой бюджет
	768
	0503
	06А01R5550
	244
	1942,0

	Бюджет поселения
	953
	0503
	1310170120
	244
	58,0

Приложение 3
к программе «Формирование современной городской среды в Сергеевском сельском поселении на 2018-2022 годы»

О планируемых значениях показателей муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Сергеевском сельском поселении на 2018-2022 годы»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.изм.
	Значения показателей
	Планируемые значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	0
	0
	1

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	0
	0
	100

	3
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	1
	1

	4
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Га
	0,24
	0,24

	5
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования
	%
	32
	32

	6
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0

	7
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0

	8
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0

	9
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0

Приложение 4
к программе «Формирование современной городской среды
в Сергеевском сельском поселении на 2018-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ ИСХОДЯ ИЗ МИНИМАЛЬНОГО ПЕРЕЧНЯ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018 - 2022 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, адрес дома
	Минимальный перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	ремонт дворовых проездов
	обеспечение освещения дворовых территорий
	установка скамеек
	установка урн для мусора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сергеевское сельское поселение Пограничного муниципального района;
 692584, Приморский край, Пограничный р-н, с.Сергеевка, ул. Стрельникова, дома 13 и 15
Общая дворовая территория

	Благоустройство дворовых проездов
	Освещение общей  дворовой территории
	Установка скамеек
	Установка урн для мусора

2020 год

Приложение 5
к программе «Формирование современной городской среды
в Сергеевском сельском поселении на 2018-2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018 - 2022 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	[bookmark: _GoBack]1
	Сергеевское сельское поселение Пограничного муниципального района Приморского края.
1. Территория общего пользования в селе Сергеевка, ул. Советская, д.20 (участок находится примерно 120 метров по направлению на северо-восток от здания администрации Сергеевского сельского поселения. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Пограничный район, с.Сергеевка. ул. Рабочая, д.44. кв.2)
	1 этап: Подготовка проектно-сметной документации, проверка достоверности стоимости работ, получение заключения экспертизы.
2 этап: благоустройство общественного пространства, устройство дорожки из брусчатки вокруг игрового комплекса, устройство бордюрного камня вокруг игрового комплекса,
замощение брусчаткой существующей диагональной тропы, устройство бордюрного камня вдоль тропы,
предусмотрено установка малых архитектурных форм: скамеек, урн, клумб, столбов наружного освещения, отсыпка песком под игровой комплекс,
монтаж игрового комплекса,
установка наружного освещения со светодиодными лампами;
общее ограждение территории,
высадка деревьев и кустарников.
	февраль - апрель 2018

июль – октябрь 2018

	2
	1.	Территория общего пользования в селе Сергеевка, ул. Советская, д.20 (участок находится примерно 120 метров по направлению на северо-восток от здания администрации Сергеевского сельского поселения. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Пограничный район, с.Сергеевка. ул. Рабочая, д.44. кв.2)
	3 этап: асфальтирование подъездных путей к объекту благоустройства, а также по периметру участка;
Площадки для игр детей различных возрастных групп;
Площадки для спортивных игр, зоны с тренажёрами;
Место отдыха для старшего поколения (установка стола для игры в шахматы, шашки, скамеек).
	2019 год

image1.jpeg